
Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft ABC
Allianz private Krankenversicherung

Krankenhaus-Sonderklasse nach Unfall und bei bestim mten schweren Erkrankungen mit Option auf 
eine Krankenhaus-Sonderklasseversicherung nach Kran kheit, Unfall und Entbindung
Tarif OZ 276
für gesetzlich krankenversicherte Personen

Leistungsumfang vor der Aktivierung

Kostengarantie bei unfallbedingten Krankenhausaufenthalten in der Sonderklasse Zweibettzimmer 
eines österreichischen Vertragskrankenhauses.

Kostengarantie  bei Krankenhausaufenthalten aufgrund einer mitversicherten schweren Erkrankung 
(siehe Besondere Bedingung 6332 – Kostengarantie Tarif OZ) in der Sonderklasse Zweibettzimmer eines
österreichischen Vertragskrankenhauses.

Europagarantie
Bei versicherten Krankenhausaufenthalten (wegen Unfall oder aufgrund bestimmter schwerer Erkrankung) in 
der Sonderklasse Zweibettzimmer eines allgemeinen öffentlichen Krankenhauses im Ausland werden die 
Aufenthalts- und Behandlungskosten und Honorare zur Gänze übernommen. 
Die Europagarantie gilt in allen Staaten der Europäischen Union, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, 
Norwegen, San Marino, Schweiz und der Türkei.

Tarifliche Leistungen
Bei unfallbedingten Aufenthalten und Aufenthalt aufgrund einer der definierten bestimmten schweren 
Erkrankungen in anderen Krankenhäusern werden die Kosten bis zu den folgenden Leistungssätzen vergütet:
Tageskosten im operativen Fall: 140,00

Tageskosten im nicht operativen Fall: 1.-10. Tag: 280,00 ab 11. Tag: 210,00

Operationskosten:

Gruppe 1: 260,00 Gruppe 3: 640,00 Gruppe 5: 1.380,00 Gruppe 7: 2.840,00

Gruppe 2: 420,00 Gruppe 4: 980,00 Gruppe 6: 1.960,00 Gruppe 8: 4.120,00

Kosten für ambulante Operationen, die einen stationären Aufenthalt nachweislich ersetzen, und Kosten für Strahlentherapie

werden mit max. 75% der oben genannten Sätze vergütet.

Können die entstandenen Kosten durch die Tages- und Operationskosten nicht vollständig abgedeckt werden, steht das

Fallpauschale zur Verfügung. Pro Fall bis: 700,00

Zusätzliche Leistungen 

Ersatztagegeld bei Aufenthalt in der allgemeinen Kl asse, pro Tag:
Kinder (0-18): 50,00 Erwachsene: 80,00

Wenn bei einem versichertem stationären Krankenhausaufenthalt die Sonderklasse nicht in Anspruch genommen wird und für den Versicherer 

keine Kosten entstehen, wird anstelle aller anderen Leistungen für jeden Aufenthaltstag das Ersatztagegeld bezahlt.

Leistung für erweiterte Heilbehandlung (Rehabilitat ion) aufgrund von Unfallfolgen, pro Tag:
Kostenersatz (für Aufenthalts- und Behandlungskosten), pro Tag bis 45,00
Zuschuss (wenn keine Kosten entstehen), pro Tag 15,00
Leistung für erweiterte Heilbehandlung wird erbracht, wenn ein Sozialversicherungsträger den Versicherten im Anschluss an eine 

stationäre Unfallheilbehandlung in ein Rehabilitationszentrum einweist bzw. einen Zuschuss bewilligt.

Für einen Aufenthalt im Rehabilitationszentrum beträgt die maximale Leistungsdauer 60 Tage.

Krankentransport bis: 280,00
Falls bei einer medizinisch notwendigen Überführung in eine Krankenanstalt zu stationärer Heilbehandlung (wg. Unfall oder einer 

der bestimmten schweren Erkrankungen) und bei medizinisch notwendigem Heimtransport kein Anspruch gegenüber Dritten besteht, 

wird Kostenersatz im tariflichen Ausmaß geleistet.

Begleitpersonskosten: voll
Bei unfallbedigtem Spitalsaufenthalt einer minderjährigen versicherten Person werden die Kosten einer nahestehenden Begleitperson 

übernommen. In Vertragskrankenhäusern werden die vom Krankenhaus verrechneten Begleitpersonskosten im vollen Ausmaß 

übernommen, ansonsten pro Tag bis zu:. 50,00

Krankenhaustagegeld für Personen von 19-65 Jahren:
ab dem 11. Tag der Sonderklassebehandlung, pro Tag 15,00
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Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft ABC
Grenzen des Versicherungsschutzes bezüglich Unfallfo lgen
Unter Versicherungsschutz stehen Unfälle, die nach Versicherungsbeginn eingetreten sind und 
deren Folgebehandlungen innerhalb von 2 Jahren ab dem Unfallgeschehen. Bestimmte Tätigkeiten 
mit erhöhtem Unfallrisiko sind aus dem Versicherungsschutz ausgenommen (z.B. motorsportliche 
Wettbewerbe). Beschwerden, die auf Abnutzung zurückzuführen sind, gelten nicht als Unfallfolgen 
(z.B. Meniskusschäden). Eine Leistung bei Meniskusschäden wird aber erbracht, wenn gleichzeitig 
weitere unfallkausale und operationsbedürftige Knieverletzungen vorliegen. Bitte beachten Sie in 
diesem Zusammenhang § 4 der „Ergänzenden Versicherungsbedingungen für die Krankenhaus- 
kostenversicherung nach Unfall mit Option, Tarif OZ“.

Option
Der/die Versicherungsnehmer/in kann zu einem späteren, selbst zu wählenden Zeitpunkt den
vollen Versicherungsschutz einer Krankenhauskostenversicherung mit Selbstbehalt 
oder ohne Selbstbehalt aktivieren.
Die Aktivierung erfolgt ohne neuerliche Gesundheitsprüfung und ohne neuerliche Wartezeiten.
Bei der Prämienbemessung wird die bisherige Versicherungsdauer berücksichtigt.
Ab dem Zeitpunkt der Aktivierung gelten die Ergänzenden und allfälligen Besonderen 
Versicherungsbedingungen für die Krankenhauskostenversicherung, die dem aktivierten 
Tarif zu Grunde liegen, sowie das Leistungsverzeichnis des aktivierten Tarifes.
Die Aktivierung kann bis zum Alter von 45 Jahren (Berechnung: aktuelles Jahr minus Geburtsjahr)
jährlich zur Hauptfälligkeit unter Einhaltung einer Frist von einem Monat durch schriftlichen Antrag
erfolgen. Mit Alter 45 erfolgt eine automatische Aktivierung.

Wartezeiten
keine.

Monatsprämien inkl. Steuer in €

0-18 8,20 26 27,97 34 34,37
19 22,04 27 28,80 35 35,19
20 22,84 28 29,61 36 36,06
21 23,67 29 30,42 37 36,99
22 24,54 30 31,23 38 38,05
23 25,42 31 32,05 39 39,16
24 26,29 32 32,88 40 40,33
25 27,14 33 33,60

Die Prämien gelten für gesunde Personen. Eintrittsalter: Eintrittsjahr minus Geburtsjahr. Familienrabatt: 5%.

Gewinnbeteiligung: Der Tarif OZ nimmt nicht an der Gewinnbeteiligung teil.

* Die aktuelle Liste der Vertragskrankenhäuser finden Sie auf unserer Homepage unter
http://www.allianz.at/downloads. 
Sollte nach Vertragsabschluss eine Änderung der Liste erforderlich sein, werden Sie 
gesondert informiert.

Es gelten die Allgemeinen und Ergänzenden Versicherungsbedingungen für die Krankenversicherung in der letztgültigen Fassung.

Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler
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